SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar uma limpeza

geral no bairro Parque Real, tendo em vista a necessidade de manutenção e

conservação do bairro.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade para que informe a possibilidade de realizar uma limpeza geral no

bairro Parque Real, tendo em vista a necessidade de manutenção e conservação do

bairro.

Moradores relatam o acúmulo de sujeira, mato alto e

possíveis focos de insetos e animais peçonhentos, o que compromete a segurança e o

bem-estar dos moradores. A realização de uma ação de limpeza e manutenção

contribuiria para garantir um ambiente mais seguro e adequado para a comunidade.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LUIZINHO BARBEIRO

Vereador – PRD

		2025-03-19T17:01:19-0300
	LUIZ ANTONIO MENABO:01524354848